Precio hora en horario ordinario (de 8:00 a 18:00, de lunes a viernes, 
excepto festivos) un importe de setenta euros (70,00 €), más 
catorce euros con setenta céntimos (14,70 €), en concepto del 21% 
de IVA. 

Precio hora en horario extraordinario (las horas dedicadas fuera del 
horario ordinario) un importe de ciento quince euros (115,00 €), más 
veinticuatro euros y quince céntimos (24,15 €), en concepto del 21% 
de IVA. 

El número estimado de horas de servicios a realizar durante el periodo de vigencia inicial 
del contrato será el siguiente: 

Horas de servicio de asistencia ordinaria 1.060